
Zrušení údaje o místu trvalého pobytu 
- správní řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana na žádost oprávněné osoby 

- správní řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana z moci úřední 

V případě, kdy majitel nemovitosti zjistí, že v jeho domě jsou hlášeny osoby, které  zde nebydlí 

a nemají ani vlastnická či užívací práva (nemají vystavenou nájemní smlouvu nebo nejsou 

spolumajiteli), může tuto situaci vyřešit podáním žádosti o zrušení trvalého pobytu těchto osob. 

Z žádosti musí být zřejmé, kdo je žadatelem (nutno uvést jméno, příjmení, datum narození a adresu 

žadatele), a které osobě (jméno, příjmení a adresa) navrhuje zrušit trvalý pobyt.  

Žádost může podat pouze osoba oprávněná, kterou je buď majitel nebo uživatel objektu. Svoje 

oprávnění prokazuje buď výpisem z katastru nemovitostí, nebo nájemní smlouvou, jejichž kopii přiloží 

ke své žádosti. 

Doručením žádosti ohlašovně trvalého pobytu je zahájeno správní řízení. K ústnímu jednání je 

následně předvolán žadatel, svědkové navržení žadatelem a občan, jemuž má být trvalý pobyt zrušen. 

Jestliže občanovi nesvědčí k objektu žádné vlastnické (užívací) právo a v objektu nebydlí, (obě tyto 

podmínky stanovené v § 12 odst.1 písm.c)  zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 

číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, musí 

být splněny současně), bude vydáno rozhodnutí o zrušení trvalého pobytu a současně s tím bude 

občanovi přidělena úřední adresa Raspenava, Fučíkova 421. 

Upozornění: občan nemůže sám proti sobě podat návrh na zrušení své adresy trvalého 

pobytu. Ohlašovna rozhoduje pouze o trvalém pobytu českých státních občanů, pobyty cizích státních 

příslušníků řeší výhradně Cizinecká policie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD RASPENAVA 

Evidence obyvatel 

Fučíkova 421 

46361 RASPENAVA 

 

ŽÁDOST O ZRUŠENÍ ÚDAJE O MÍSTU TRVALÉHO POBYTU 

  

Údaje o žadateli:  

 

Jméno a příjmení/název společnosti: …………..……………………………………….………... 

Datum narození: ……………………………………                       IČ: ………………………………. 

Adresa trvalého pobytu/sídlo společnosti:  

………………………………..………………………… PSČ ……………… 

Adresa pro doručování: ……………………………………..………………… PSČ 

……………… (vyplňte prosím pouze tehdy, pokud si přejete zasílat písemnosti na jinou adresu než je adresa 

trvalého pobytu) 

Telefon: ………………….……………                              E-mail: …………………………………… 

 

 

V souladu s ust. § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, v platném znění, 

podávám žádost na zrušení údaje o místu trvalého pobytu této osoby: 

 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………….. 

Datum narození: ……………………………………                         

Adresa, která má být zrušena: RASPENAVA, ………….…………………PSČ……………. 

Kontaktní adresa (je-li žadateli známa): …………………………….……………………………... 

Telefon: ………………….……………                              E-mail: …………………………………… 

 

Žádost o zrušení trvalého pobytu podávám jako 

o vlastník/spoluvlastník domu/bytu 

o nájemce/spolunájemce domu/bytu 

o mám k nemovitosti jiný právní vztah: 

…………………………………………………………... 

 



Osoba, které má být trvalý pobyt zrušen, je vůči mé osobě ve vztahu: 

……………………………………………………………………………………………….… 

např. bývalý manžel, dcera, syn, cizí osoba, bývalý vlastník apod.) 

Z důvodu doplnění důkazního řízení navrhuji výslech svědků (uveďte prosím jméno a adresu alespoň 

jednoho svědka): 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

Důvod podání žádosti: 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

                         V …………………… dne ……………………   

 Podpis žadatele:   ……………………………….. 

 

Poučení pro žadatele 

V řízení je nutné prokázat, že daná osoba, jejíž trvalý pobyt má být zrušen, se již na adrese trvalého 

pobytu nezdržuje, nejčastějším důkazem je výslech svědka. Současně je nutné prokázat 

zánik/neexistenci užívacího práva dotčené osoby k objektu. V případě rušení trvalého pobytu bývalého 

vlastníka (spoluvlastníka) stačí doložit nový výpis z katastru nemovitostí, u bývalého nájemce novou 

nájemní smlouvu nebo doklad o ukončení nájmu, tj. např. dohoda o skončení nájmu, výpověď z nájmu 

apod., v případě bývalých manželů – nájemců, je nutné doložit platnou nájemní smlouvu, pravomocný 

rozsudek soudu o rozvodu a doklad o vypořádání bydlení na dobu po rozvodu, rozsudek soudu o 

zrušení společného nájmu atd. Pokud při podání žádosti nebudou doloženy potřebné listiny, bude 

žadatel vyzván k jejich doplnění v průběhu řízení.  

UPOZORNĚNÍ: za podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu je dle zák. 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, nutno uhradit správní poplatek ve výši 

100 Kč, a to za každou osobu, jejíž údaj o místu trvalého pobytu má být zrušen. Správní poplatek lze 

uhradit na pokladně MMB, Husova 5 při osobním podání žádosti.  

  

.  

  

 


